
REPUBLIKA E SHQIPËRISË

BASHKIA SHIJAK

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT

15.07.2020

Për : Operatorin ekonomik G B Civil Engineering sh.p.k

Adresa: Njësia Bashkiake nr.7, Rruga e Kavajës, Ish Parku, pranë "Tregut 100

Vitrinat", Kulla C, shkalla 2, kati 7, apartamenti 1.Tiranë

Procedura e prokurimit: Kërkesë për propozim

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-59804-06-04-2020

Përshkrim i shkurtër i kontratës: ‘Mbikqyrje punimesh në objektin “Ndërtim i rrjetit të

ujësjellësit për qytetin Shijak”, me fond limit 3.354.730 (tremilionë e treqind e pesëdhjetë e

katërmijë e shtatëqind e tridhjetë) lekë pa TVSH , i vënë në dispozicion nga buxheti i shtetit

dhe me kohëzgjatje kontrate 10 muaj.

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data 08.06.2020,

Numri 34 ]

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët X oferta ekonomikisht më e favorshme  

Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të

ofruara:

1. Bashkimi i operatorëve ekonomikë MARGARITA KODRA pf , numri i NIPT-it :

L11606503B & DRICONS sh.p.k, numri i NIPT-it : L52013020H

Vlera: 2.629.031 (dymilionë e gjashtëqind e njëzetë e nëntëmijë e tridhjetë e një) lekë pa

TVSH.

2. INSTITUTI DEKLIADA-ALB sh.p.k, numri i NIPT-it : K71606006A.

Vlera: 2.874.301 (dymilionë e tetëqind e shtatëdhjetë e katërmijë e treqind e një) lekë pa

TVSH.



3. A & E ENGINEERING sh.p.k, numri i NIPT-it : K72113010E.

Vlera: 2.902.459 (dymilionë e nëntëqind e dymijë e katërqind e pesëdhjetë e nëntë)

lekë pa TVSH.

4. ZENIT & CO sh.p.k , numri i NIPT-it : K61731002D.

Vlera: 2.917.998,58 (dymilionë e nëntëqind e shtatëmbëdhjetëmijë e nëntëqind e

nëntëdhjetë e tetë presje pesëdhjetë e tetë) lekë pa TVSH.

5. NOVATECH STUDIO sh.p.k, numri i NIPT-it : L01717030C.

Vlera: 2.922.139,31 (dymilionë e nëntëqind e njëzetë e dymijë e njëqind e tridhjetë e

nëntë presje tridhjetë e një) lekë pa TVSH.

6. INSTITUTI I KONSULENCËS NË NDËRTIM “IKN” sh.p.k, numri i NIPT-it :

K71828007J.

Vlera: 2.922.963,62 (dymilionë e nëntëqind e njëzetë e dymijë e nëntëqind e

gjashtëdhjetë e tre presje gjashtëdhjetë e dy) lekë pa TVSH.

7. Bashkimi i operatorëve ekonomikë ARGI sh.p.k, numri i NIPT-it : K62028003A &

NORD COMAT sh.p.k, numri i NIPT-it : L08501501Q.

Vlera: 2.922.964 (dymilionë e nëntëqind e njëzetë e dymijë e nëntëqind e gjashtëdhjetë e

katër) lekë pa TVSH.

8. GJEOKONSULT & CO sh.p.k, numri i NIPT-it : K91810005U.

Vlera: 2.952.162 (dymilionë e nëntëqind e pesëdhjetë e dymijë e njëqind e gjashtëdhjetë

e dy) lekë pa TVSH.

9. SPHAERA sh.p.k, numri i NIPT-it : J81809003U.

Vlera: 2.960.000 (dymilionë e nëntëqind e gjashtëdhjetëmijë) lekë pa TVSH.

10. STUDIO SERVICES “K- SA” sh.p.k, numri i NIPT-it : L71305518R.

Vlera: 3.106.884 (tremilionë e njëqind e gjashtëmijë e tetëqind e tetëdhjetë e katër) lekë

pa TVSH.

11. UNITEC-STUDIO sh.p.k, numri i NIPT-it : K72316010C.

Vlera: 3.112.755,69 (tremilionë e njëqind e dymbëdhjetëmijë e shtatëqind e pesëdhjetë e

pesë presje gjashtëdhjetë e nëntë) lekë pa TVSH.

12. G B Civil Engineering sh.p.k, numri i NIPT-it : L51825011V.

Vlera: 3.115.523,16 (tremilionë e njëqind e pesëmbëdhjetëmijë e pesëqind e njëzetë e tre

presje gjashtëmbëdhjetë) lekë pa TVSH.

13. Bashkimi i operatorëve ekonomikë ELITE STUDIO sh.p.k, numri i NIPT-it :

L91721507E & HMK CONSULTING sh.p.k, numri i NIPT-it : L57129604Q.



Vlera: 3.119.861 (tremilionë e njëqind e nëntëmbëdhjetëmijë e tetëqind e gjashtëdhjetë e
një) lekë pa TVSH.

14. HE & SK 11 sh.p.k, numri i NIPT-it : L19008502B

Vlera: 3.120.082,15 (tremilionë e njëqind e njëzetëmijë e tetëdhjetë e dy presje

pesëmbëdhjetë) lekë pa TVSH.

Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm:

1. Bashkimi i operatorëve ekonomikë MARGARITA KODRA pf , numri i NIPT-it :

L11606503B & DRICONS sh.p.k, numri i NIPT-it : L52013020H

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme:

a. Oferta e paraqitur është nën vlerën minimale të përllogaritur nga autoriteti kontraktor

sipas Vendimit të Këshillit të Ministrave nr.354 datë 11.05.2016 ”Për miratimin e

manualit të tarifave për shërbime në planifikim territori, projektim, mbikëqyrje dhe

kolaudim”. (Shkresa e APP-së nr. 5585 prot. datë 25.07.2017).

2. INSTITUTI DEKLIADA-ALB sh.p.k, numri i NIPT-it : K71606006A

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme:

a. Oferta e paraqitur është nën vlerën minimale të përllogaritur nga autoriteti kontraktor

sipas Vendimit të Këshillit të Ministrave nr.354 datë 11.05.2016 ”Për miratimin e

manualit të tarifave për shërbime në planifikim territori, projektim, mbikëqyrje dhe

kolaudim”. (Shkresa e APP-së nr. 5585 prot. datë 25.07.2017).

3. A & E ENGINEERING sh.p.k, numri i NIPT-it : K72113010E

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme:

a. Oferta e paraqitur është nën vlerën minimale të përllogaritur nga autoriteti kontraktor

sipas Vendimit të Këshillit të Ministrave nr.354 datë 11.05.2016 ”Për miratimin e

manualit të tarifave për shërbime në planifikim territori, projektim, mbikëqyrje dhe

kolaudim”. (Shkresa e APP-së nr. 5585 prot. datë 25.07.2017).

4. ZENIT & CO sh.p.k , numri i NIPT-it : K61731002D

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme:

a. Oferta e paraqitur është nën vlerën minimale të përllogaritur nga autoriteti kontraktor

sipas Vendimit të Këshillit të Ministrave nr.354 datë 11.05.2016 ”Për miratimin e

manualit të tarifave për shërbime në planifikim territori, projektim, mbikëqyrje dhe

kolaudim”. (Shkresa e APP-së nr. 5585 prot. datë 25.07.2017).

5. NOVATECH STUDIO sh.p.k, numri i NIPT-it : L01717030C

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme:

a. Oferta e paraqitur është nën vlerën minimale të përllogaritur nga autoriteti kontraktor

sipas Vendimit të Këshillit të Ministrave nr.354 datë 11.05.2016 ”Për miratimin e



manualit të

tarifave për shërbime në planifikim territori, projektim, mbikëqyrje dhe kolaudim”.

(Shkresa e APP-së nr. 5585 prot. datë 25.07.2017).

6. INSTITUTI I KONSULENCËS NË NDËRTIM “IKN” sh.p.k, numri i NIPT-it :

K71828007J

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme:

a. Oferta e paraqitur është nën vlerën minimale të përllogaritur nga autoriteti kontraktor

sipas Vendimit të Këshillit të Ministrave nr.354 datë 11.05.2016 ”Për miratimin e

manualit të tarifave për shërbime në planifikim territori, projektim, mbikëqyrje dhe

kolaudim”. (Shkresa e APP-së nr. 5585 prot. datë 25.07.2017).

7. Bashkimi i operatorëve ekonomikë ARGI sh.p.k, numri i NIPT-it : K62028003A &

NORD COMAT sh.p.k, numri i NIPT-it : L08501501Q

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme:

a. Oferta e paraqitur është nën vlerën minimale të përllogaritur nga autoriteti kontraktor

sipas Vendimit të Këshillit të Ministrave nr.354 datë 11.05.2016 ”Për miratimin e

manualit të tarifave për shërbime në planifikim territori, projektim, mbikëqyrje dhe

kolaudim”. (Shkresa e APP-së nr. 5585 prot. datë 25.07.2017).

8. GJEOKONSULT & CO sh.p.k, numri i NIPT-it : K91810005U

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme:

a. Oferta e paraqitur është nën vlerën minimale të përllogaritur nga autoriteti kontraktor

sipas Vendimit të Këshillit të Ministrave nr.354 datë 11.05.2016 ”Për miratimin e

manualit të tarifave për shërbime në planifikim territori, projektim, mbikëqyrje dhe

kolaudim”. (Shkresa e APP-së nr. 5585 prot. datë 25.07.2017).

9. SPHAERA sh.p.k, numri i NIPT-it : J81809003U

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme:

a. Oferta e paraqitur është nën vlerën minimale të përllogaritur nga autoriteti kontraktor

sipas Vendimit të Këshillit të Ministrave nr.354 datë 11.05.2016 ”Për miratimin e

manualit të tarifave për shërbime në planifikim territori, projektim, mbikëqyrje dhe

kolaudim”. (Shkresa e APP-së nr. 5585 prot. datë 25.07.2017).

10. STUDIO SERVICES “K- SA” sh.p.k, numri i NIPT-it : L71305518R

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme:

a. Oferta e paraqitur është nën vlerën minimale të përllogaritur nga autoriteti kontraktor

sipas Vendimit të Këshillit të Ministrave nr.354 datë 11.05.2016 ”Për miratimin e

manualit të tarifave për shërbime në planifikim territori, projektim, mbikëqyrje dhe

kolaudim”. (Shkresa e APP-së nr. 5585 prot. datë 25.07.2017).



11. UNITEC-STUDIO sh.p.k, numri i NIPT-it : K72316010C

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme:

a. Oferta e paraqitur është nën vlerën minimale të përllogaritur nga autoriteti kontraktor

sipas Vendimit të Këshillit të Ministrave nr.354 datë 11.05.2016 ”Për miratimin e

manualit të tarifave për shërbime në planifikim territori, projektim, mbikëqyrje dhe

kolaudim”. (Shkresa e APP-së nr. 5585 prot. datë 25.07.2017).

* * *

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë G B Civil Engineering sh.p.k ,

me adresë: Njësia Bashkiake nr.7, Rruga e Kavajës, Ish Parku, pranë "Tregut 100 Vitrinat",

Kulla C, shkalla 2, kati 7, apartamenti 1.Tiranë , se oferta e paraqitur, me një vlerë të

përgjithshme prej 3.115.523,16 (tremilionë e njëqind e pesëmbëdhjetëmijë e pesëqind e

njëzetë e tre presje gjashtëmbëdhjetë) lekë pa TVSH , është identifikuar si oferta e

suksesshme.

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkisë Shijak, Lagja Erzen, nr.tel:

+3555674834342 sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5

(pesë) ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, kontrata

do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar

me një vlerë të përgjithshme prej [vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç

parashikohet në nenin 58 të Ligjit nr.9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i

ndryshuar.

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë : 22.06.2020.

Ankesa: Po

Është paraqitur ankesë nga operatori ekonomik ARGI sh.p.k me formularin e ankesës me

datë 23.06.2020 me prot.tonë nr. 4581 datë 25.06.2020, .

Ka marrë përgjigje: Po me shkresën e Komisionit të Shqyrtimit të Ankesave nr.4581/2 prot.

datë 22.06.2020 prot. datë 02.07.2020 .

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR



Elton Arbana


